Приложение 28 

к распоряжению администрации

 Кочковского района

от 26.12.2013   №794-ра
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

муниципальному казённому образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детская школа искусств» Кочковского района

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

РАЗДЕЛ 1.

Наименование муниципальной услуги Образовательная деятельность детей, подростков и юношества по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам  в области искусств и дополнительным общеобразовательным программам художественно-эстетической направленности. 

2. Потребители муниципальной услуги 

            Дети от 5 до 18 лет

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	№
п.
	Наименование 

показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги

	
	
	
	
	отчётный

финансовый год

2012
	текущий финансовый год

2013
	очередной финансовый год

2014
	первый год планового периода

2015
	второй год планового периода

2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Количество реализуемых образовательных программ по видам специальностей.
	%
	абсолют​ный пока​затель
	100
	100
	100
	100
	100

	 2.
	Сохранность контингента обучающихся*
	% 
	абсолют​ный пока​затель
	90%
	90%
	90%
	90%
	90%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.
	Подготовка обучающихся к участию в конкурсах, фести​валях, выставках, олимпиадах, творческих мероприятиях.
	% участников от об​щего количества обучающихся 
	абсолют​ный пока​затель
	40%
	40%
	40%
	40%
	40%

	4.
	Доля учащихся, ставших лауреатами и дипломантами конкурсов, выставок районного, областного, регионального и международного уровней
	% лауреатов и дипломантов от об​щего количества обучающихся
	абсолют​ный пока​затель
	15%
	15%
	20%
	20%
	20%

	5.
	Доля педагогических работников, прошедших курсы повышения квалификации
	%
	абсолют​ный пока​затель
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	6.
	Доля педагогических работников, имеющих высшую и первую квалификационные категории
	%
	абсолют​ный пока​затель
	41,6%
	46,1%
	61,5%
	92,3%
	92,3%

	7.
	Укомплектованность учреждения кадрами
	%
	абсолют​ный пока​затель
	85,7%
	85,7%
	87,5%
	87,5%
	93,75%


* Количество обучающихся за год соответствует их ежемесячному числу. Допускается суммарный отсев контингента обучающихся в количестве, не превышающем 10 % от общего числа обучающихся. Учебные часы, высвободившиеся в связи с отсевом контингента, перераспределяются в рамках действующего учебного плана учреждения. Перераспреде​ление учебных часов осуществляется по приказу руководителя образовательного учреждения.

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

	Наименование 

показателя
	Единица измерения
	Значения показателей качества муниципальной услуги

	
	
	отчётный

финансовый год 

2012
	текущий финансовый год

2013
	очередной финансовый год

2014
	первый год планового периода

2015
	второй год планового периода

2016

	1. Количество обучающихся
	человек
	180
	180
	170
	170
	170

	2. Количество реализуемых образовательных программ по видам специальностей
	единица
	9
	13
	14
	14
	   15

	3. Количество работников, прошедших курсы повышения квалификации
	человек
	4
	3
	4
	1
	1


4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Закон Российской Федерации от 29.12.12 № 273 –ФЗ  «Об образовании»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий​ской Федерации»;

Закон Новосибирской области от 07.07.2007г. №124-ОЗ «О культуре в Новосибирской области» Ст.9п.4, ст.10п.1,п.8, ст.12

Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992г. №3612-1.
Приказ Минобрнауки России от 26 июня 2012г. № 504 г. Москва «Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении дополнительного образования детей»;

  Постановление Администрации Кочковского района № 597-па от 19.12.2011г. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Кочковского  района»;

  Устав Кочковского района;

   Устав МКОУ ДОД «ДШИ», утверждённый Распоряжением администрации Кочковского района  от       23.04.2013г. № 208-ра

Иные нормативно правовые акты РФ, Новосибирской области, Кочковского района в сфере культуры.

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	№ 
п.
	Способ информирования
	Состав размещаемой
(доводимой) информации
	Частота обновления 
информации

	1 
	2
	3
	4

	1.
	Размещение информации в СМИ
	Информация о деятельности учреждения
	По мере изменения данных

	2.
	Размещение информации в сети Интернет, на сайте учреждения
	Информация о деятельности учреждения
	По мере изменения данных

	3.
	Размещение информации в специальных изданиях (справочниках, буклетах и т. д.).
	Информация о деятельности учреждения
	По мере изменения данных

	4.
	Размещение информации на инфор​мационных стендах
	Информация о деятельности учреждения
	По мере изменения данных


5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания  - Ликвидация учреждения
6.  Предельные  цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если правовым актом предусмотрено их ока​зание на платной основе – не предусмотрено
7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	№
п.
	Формы контроля
	Периодичность
	Структурные подразделения администрации района, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1 
	2
	3
	4

	1.
	Внутренний
	    Еженедельно, по мере необходимости
	Руководитель учреждения, заместитель директора по учебной части, родители (законные представители)

	2.
	Внешний
	 ежеквартально
	Администрация Кочковского района, отдел культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Кочковского района


8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания (заполняется учреждением в соответствии с пп.3.1. и 3.2.):

	N 
п.
	Наименование 

показателя
	Единица 

измерения
	Значение, утвержден​ное в муниципальном 
задании на отчетный 
период
	Фактическое значение за от​четный финансо​вый год
	Характери​стика причин отклонения от запланирован​ных значений
	Источник
информации о
фактическом 
значении
показателя

	1 
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежеквартально

по итогам 1, 2, 3 кварталов – до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; по итогам года – до 15 января года, следующего за отчетным.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:   отсутствуют

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания:   отсутствует

РАЗДЕЛ 2.

1. Наименование муниципальной услуги 
2. Потребители муниципальной услуги

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	№
п.
	Наименование 

показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги

	
	
	
	
	отчётный

финансовый год 

2012
	текущий финансовый год

2013
	очередной финансовый год

2014
	первый год планового периода

2015
	второй год планового периода

2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9


3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

	Наименование 

показателя
	Единица измерения
	Значения показателей качества муниципальной услуги

	
	
	отчётный

финансовый год 

2012
	текущий финансовый год

2013
	очередной финансовый год

2014
	первый год планового периода

2015
	второй год планового периода

    2016


4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Закон Российской Федерации от 29.12.12 № 273 –ФЗ  «Об образовании»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий​ской Федерации»;

Закон Новосибирской области от 07.07.2007г. №124-ОЗ «О культуре в Новосибирской области» Ст.9п.4, ст.10п.1,п.8, ст.12

Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992г. №3612-1.
  Приказ Минобрнауки России от 26 июня 2012г. № 504 г. Москва «Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении дополнительного образования детей»;

  Постановление Администрации Кочковского района № 597-па от 19.12.2011г. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Кочковского  района»;

  Устав Кочковского района;

   Устав МКОУДОД «ДШИ», утверждённый Распоряжением администрации Кочковского района  от       23.04.2013г. № 208-ра

Иные нормативно правовые акты РФ, Новосибирской области, Кочковского района в сфере культуры.

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	№ 
п.
	Способ информирования
	Состав размещаемой
(доводимой) информации
	Частота обновления 
информации

	1 
	2
	3
	4


5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания: - Ликвидация учреждения
6.  Предельные  цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если правовым актом предусмотрено их ока​зание на платной основе – не предусмотрено

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	№
п.
	Формы контроля
	Периодичность
	Структурные подразделения администрации района, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1 
	2
	3
	4


8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания (заполняется учреждением в соответствии с пп.3.1. и 3.2.):

	N 
п.
	Наименование 

показателя
	Единица 

измерения
	Значение, утвержден​ное в муниципальном 
задании на отчетный 
период
	Фактическое значение за от​четный финансо​вый год
	Характери​стика причин отклонения от запланирован​ных значений
	Источник
информации о
фактическом 
значении
показателя

	1 
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежеквартально

по итогам 1, 2, 3 кварталов – до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; по итогам года – до 15 января года, следующего за отчетным.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:   отсутствуют

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания:   отсутствует

